ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2022 года                                                                                      г. Нижнекамск
Мировой  судья  судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М.,  рассмотрев посредством видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части третьей статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Амиркулова Е.О., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
*** года Амиркулов Е.О. в 22 часа 40 минут, в отношении которого судом установлен административный надзор и ограничения,  а именно  в виде запрета пребывания вне жилого помещения с 21 часа до 6 часов, за исключением трудовой деятельности, отсутствовал по месту жительства, тем самым совершил повторно административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за что предусмотрена административная ответственность по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Амиркулов Е.О. в судебном заседании вину признал.
Вина Амиркулова Е.О. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года № ***, в котором изложено существо административного правонарушения, регистрационным листом поднадзорного лица по административному делу.
Решением Нижнекамского городского суда от *** года по делу № 2а-6387/2020 в отношении Амиркулова Е.О. установлены следующие административные ограничения: запрета на пребывание вне жилого помещения с 21 часа 00 минут до 6 часов 00 минут, обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации.
Действия Амиркулова Е.О. суд квалифицирует по части третьей статьи 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации -  повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 19.24 КоАП РФ.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность Хунафина З.З.
Признание вины Амиркуловым Е.О. определяется мировым судьей обстоятельством, смягчающим ответственность.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судья находит повторное совершение однородного административного правонарушения.
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Амиркулова Е.О. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью третьей статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста на десять суток.
Исчислять время ареста с 18 часов 05 минут 19 января 2022 года.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья	                                 М.М. Минхаеров